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7061 SAYILI TORBA KANUNLA VERGİ USUL KANUNUNDA 
YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 
 
 
Kamuoyunda “Torba Kanun” olarak anılan 7061 Sayılı Bazı Vergi 
Kanunları ile Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun (Kanun) 5 Aralık 2017 tarih ve 30261 sayılı Resmî Gazete 
yayımlanmıştır. 
 
Kanunla Vergi Usul Kanununda yapılmış olan değişiklikler bu 
Sirkülerimizin konusunu oluşturmaktadır. 
 
1. TEBLİĞ HÜKÜMLERİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER: 

 
1.1. Yapılan Değişiklikler: 

 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu (VUK)’nun 93 üncü 
maddesine göre, tahakkuk fişinden gayri, 
vergilendirme ile ilgili olup, hüküm ifade eden 
bilûmum vesikalar ve yazılar, adresleri bilinen 
gerçek ve tüzel kişilere posta vasıtasıyla ilmühaberli 
taahhütlü olarak, adresleri bilinmeyenlere ise ilân 
yolu ile tebliğ edilir. Şu kadar ki, ilgilinin kabul 
etmesi şartiyle, tebliğin daire veya komisyonda 
yapılması da mümkündür. 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’den fazla 
ülkede bulunan 1.500 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 74.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
Denet’in müşterilerine özel bir hizmetidir. 
İzinsiz çoğaltılamaz, iktibas edilemez. 
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Görüldüğü üzere, vergi hukukunda temel ilke, mükellefin bilinen son adresine 
tebligat yapılmasıdır. VUK’nun 101 inci maddesinde bilinen adresler sayılmış, 
102 nci maddesinde tebliğ evrakının nasıl teslim edileceği ve mükellefin 
adresinde bulunamaması halinde yapılacak işlemler, 103 üncü maddesinde ise 
tebliğin ilanla yapılacağı haller düzenlenmiştir.  
 
Torba Kanunun 16, 17 ve 18 inci maddeleri ile aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

 
Madde No/Madde 
Başlığı 

Eski Şekli Yeni Şekli 

101 /Bilinen 
Adresler 

Bu kanuna göre bilinen adresler 
şunlardır: 
 
1. Mükellef tarafından işe 
başlamada bildirilen adresler; 
 
2. Adres değişikliğinde bildirilen 
adresler; 
 
3. İşi bırakmada bildirilen 
adresler; 
 
4. Vergi beyannamelerinde 
bildirilen adresler; 
 
5. Yoklama fişinde tesbit edilen 
adresler; 
 
6. Vergi mahkemesinde dava 
açma dilekçelerinde ve 
cevaplarında gösterilen 
adresler; 
 
7. Yetkili memurlar tarafından 
bir tutanakla tesbit edilen 
adresler (İlgilinin tutanakta 
imzası bulunmak şartiyle); 
 
8. Bina ve arazi vergilerinde 
komisyonlarca tahrir 
varakalarında tesbit edilen 
adresleri. 
 
Mektupların gönderilmesinde bu 
adreslerden tarih itibariyle 
tebligat yapacak makama en 
son olarak bildirilmiş veya bu 
makamca tesbit edilmiş olanı 
nazara alınır. 

Bu Kanuna göre bilinen adresler 
şunlardır: 
 
1. Mükellef tarafından işe 
başlamada veya adres 
değişikliğinde bildirilen işyeri 
adresleri, 
 
2. Yoklama fişinde veya ilgilinin 
imzası bulunmak şartıyla yetkili 
memurlar tarafından bir 
tutanakla tespit edilen işyeri 
adresleri, 
 
3. 25/4/2006 tarihli ve 5490 
sayılı Nüfus Hizmetleri 
Kanununa göre oluşturulan 
adres kayıt sisteminde bulunan 
yerleşim yeri adresi. 
 
Birinci fıkranın (1) ve (2) 
numaralı bentlerinde yazılı 
bilinen adreslerden tarih 
itibarıyla tebligat yapacak 
makama en son olarak 
bildirilmiş veya bu makamca 
tespit edilmiş olanı dikkate 
alınır ve tebliğ öncelikle bu 
adreste yapılır. 
 
İşyeri adresinde tebliğ yapılacak 
olanların bu adresinde 
bulunamaması, işin bırakılması 
veya işin bırakılmış addolunması 
hallerinde tebliğ, gerçek 
kişilerde kendisinin, tüzel 
kişilerde bunların başkan, 
müdür veya kanuni 
temsilcilerinden birinin, tüzel 
kişiliği olmayan teşekküllerde 
ise bunları idare edenler veya 
varsa temsilcilerinden herhangi 
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birinin adres kayıt sisteminde 
bulunan yerleşim yeri adresinde 
yapılır. 
 
İşyeri adresi olmayanlara tebliğ, 
doğrudan adres kayıt 
sisteminde bulunan yerleşim 
yeri adresinde yapılır. 

102 / Tebliğ 
Evrakının Teslimi 

Tebliğ olunacak evrakı muhtevi 
zarf posta idaresince 
muhatabına verilir ve keyfiyet 
muhatap ile posta memuru 
tarafından taahhüt 
ilmühaberine tarih ve imza 
konulmak suretiyle tesbit 
olunur. 
 
Muhatabın zarf üzerinde yazılı 
adresini değiştirmesinden dolayı 
bulunamamış olması halinde 
posta memuru durumu zarf 
üzerine yazar ve mektup posta 
idaresince derhal tebliği 
yaptıran daireye geri gönderilir. 
 
Muhatabın geçici olarak başka 
bir yere gittiği, bilinen 
adresinde bulunanlar veya 
komşuları tarafından bildirildiği 
takdirde keyfiyet ve beyanda 
bulunanın kimliği tebliğ 
alındısına yazılarak altı beyanı 
yapana imzalatılır. İmzadan 
imtina ederse, tebliği yapan bu 
ciheti şerh ve imza eder ve 
tebliğ edilemeyen evrak çıkaran 
mercie iade olunur. 
 
Bunun üzerine tebliği çıkaran 
merci tarafından tâyin olunacak 
münasip bir süre sonra yeniden 
tebliğ çıkarılır. İkinci defa 
çıkarılan tebliğ evrakı da aynı 
sebeple tebliğ edilemeyerek 
iade olunursa tebliğ ilân yolu ile 
yapılır. 
 
Muhatap imza edecek kadar 
yazı bilmez veya her hangi bir 
sebeple imza edemeyecek 
durumda bulunursa sol elinin 
baş parmağı bastırılmak 
suretiyle tebliğ olunur. 
 

Tebliğ olunacak evrakı içeren 
zarf posta idaresince 
muhatabına verilir ve bu durum 
muhatap ile posta memuru 
tarafından tebliğ alındısına 
tarih ve imza konulmak 
suretiyle tespit olunur. 
 
Muhatap imza edecek kadar 
yazı bilmez veya herhangi bir 
sebeple imza edemeyecek 
durumda bulunursa sol elinin 
başparmağı bastırılmak 
suretiyle tebliğ edilir. 
 
Muhatap tebellüğden imtina 
ederse, tebliğ evrakının 
gönderildiği idareden 
alınabileceği şerhini içeren bir 
pusula kapıya yapıştırılır. Posta 
memuru, durumu tebliğ alındısı 
üzerine şerh ve imza ederek, 
tebliğ olunacak evrakı tebliği 
yaptıran idareye teslim eder. 
Bu durumda tebliğ, pusulanın 
kapıya yapıştırıldığı tarihte 
yapılmış sayılır.   
 
Bu Kanunun 101 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (1) ve (2) 
numaralı bentlerinde sayılan 
işyeri adreslerine tebliğe çıkılan 
hallerde, tebliğ yapılacak 
olanların bu adreste 
bulunamaması durumunda 
(Bulunamama durumu o 
adresten geçici ayrılmaları da 
kapsar.) durum, posta memuru 
tarafından tebliğ alındısı 
üzerine şerh ve imza edilerek, 
tebliğ evrakı gönderildiği 
idareye iade edilir. Bu durumda 
bu Kanunun 101 inci maddesinin 
üçüncü fıkrasına göre işlem 
yapılır. 
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Muhatap tebellüğden imtina 
ederse tebliğ edilecek evrak 
önüne bırakılmak suretiyle 
tebliğ edilir. 
 
Yukarıdaki fıkralarda yazılı 
işlemler komşularından bir kişi 
veya muhtar veya ihtiyar heyeti 
üyelerinden biri veyahut bir 
zabıta memuru huzurunda icra 
ve keyfiyet taahhüt 
ilmühaberine yazılarak tarih ve 
imza vaz'edilmek ve hazır 
bulunanlara da imzalatılmak 
suretiyle tespit olunur. 

Bu Kanunun 101 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (3) numaralı 
bendinde sayılan adrese tebliğe 
çıkılan hallerde, tebliğ 
yapılacak kişinin adresinde 
bulunamaması durumunda 
(Bulunamama durumu o 
adresten geçici ayrılmaları da 
kapsar.) durum, posta memuru 
tarafından tebliğ alındısı 
üzerine şerh ve imza edilerek, 
tebliğ evrakı gönderildiği 
idareye iade edilir. Bunun 
üzerine tebliği çıkaran merci 
tarafından tayin olunacak 
münasip bir süre sonra yeniden 
tebliğ çıkarılır. İkinci defa 
çıkarılan tebliğ evrakı da aynı 
sebeplerle tebliğ edilemezse, 
tebliğ evrakının gönderildiği 
idareden alınabileceği şerhini 
içeren bir pusula kapıya 
yapıştırılır. Bu durum, posta 
memuru tarafından tebliğ 
alındısı üzerine şerh ve imza 
edilerek, tebliğ evrakı, 
gönderildiği idareye iade edilir. 
Tebliğ evrakının pusulanın 
yapıştırıldığı tarihten itibaren 
on beş gün içerisinde muhatabı 
tarafından alınması hâlinde 
alındığı günde, bu süre 
içerisinde alınmaması hâlinde 
ise on beşinci günde tebliğ 
yapılmış sayılır. 
 
Maliye Bakanlığı, bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkilidir. 
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103 / Tebliğin 
İlanla Yapılacağı 
Haller 
 

Aşağıda yazılı hallerde tebliğ 
ilan yolu ile yapılır: 
 
1. Muhatabın adresi hiç 
bilinmezse; 
 
2. Muhatabın bilinen adresi 
yanlış veya değişmiş olur ve bu 
yüzden gönderilmiş olan 
mektup geri gelirse; 
 
3. Başkaca sebeplerden dolayı 
posta ile tebliğ yapılmasına 
imkan bulunmazsa; 
 
4. Yabancı memleketlerde 
bulunanlara tebliğ yapılmasına 
imkan bulunmazsa. 

Aşağıda yazılı hallerde tebliğ 
ilan yoluyla yapılır: 
 
1. Muhatabın bu Kanunun 101 
inci maddesi kapsamında 
bilinen adresi yoksa, 
 
2. Bu Kanunun 101 inci 
maddesinin birinci fıkrasının (1) 
ve (2) numaralı bentlerinde 
sayılan bilinen adreste tebliğ 
yapılamaması hâlinde, 
muhatabın adres kayıt 
sisteminde kayıtlı bir adresi 
bulunmazsa, 
 
3. Yabancı memleketlerde 
bulunanlara tebliğ yapılmasına 
imkân bulunmazsa, 
 
4. Başkaca nedenlerden dolayı 
tebliğ yapılmasına imkân 
bulunmazsa. 

 
Yapılan tüm değişiklikler 1.1.2018 tarihinde yürürlüğe girecektir. 
 
Diğer taraftan, yukarıda belirtilen değişikliklerle MERNİS'te yer alan yerleşim 
yeri adresinin bilinen adresler arasına alınmasıyla birlikte bu adresin MERNİS 
üzerinden takibi mümkün bulunduğundan, Torba Kanunun 20 nci maddesiyle 
VUK’nun 157 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan "veya ikamet" ibaresi 
yürürlükten kaldırılmak suretiyle mükelleflerin ikametgâh adresi değişikliklerini 
vergi dairelerine bildirme zorunluluğu kaldırılmıştır. Bu değişiklik Kanunun 
yayım tarihi olan 5.12.2017 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 
1.2. Gerçek Kişilerde Yeni Tebligat Usulü: 

 
Yapılan düzenlemeye göre, mükellef tarafından işe başlamada veya adres 
değişikliğinde bildirilen işyeri adresleri ile yoklama fişinde veya ilgilinin imzası 
bulunmak şartıyla yetkili memurlar tarafından bir tutanakla tespit edilen işyeri 
adreslerinden tarih itibarıyla tebligat yapacak makama en son olarak 
bildirilmiş veya bu makamca tespit edilmiş olan adres “bilinen adres” olarak 
dikkate alınacak ve tebligat öncelikle bu adreste yapılacaktır.  
(Bundan böyle yukarıdaki şekilde tespit edilmiş adresler yerine “bilinen adres” 
ifadesi kullanılacaktır.) Bilinen adresi olmayan ve adres kayıt sisteminde de 
kayıtlı bir adresi bulunmayan kişilere tebliğ ise ilanen yapılacaktır. 
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Tebliğ yapılacak olanların bu suretle tespit edilen (bilinen) işyeri adresinde 
bulunamaması durumunda (Bulunamama durumu o adresten geçici ayrılmaları 
da kapsar.) durum, posta memuru tarafından tebliğ alındısı üzerine şerh ve 
imza edilerek, tebliğ evrakı gönderildiği idareye iade edilecektir. Bu durumda 
tebligat mükellefin adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri adresinde 
yapılacaktır. (Muhatabın adres kayıt sisteminde kayıtlı bir adresi yoksa tebliğ 
ilanen yapılacaktır.) 
 
İşyeri adresi olmayanlara tebliğ, doğrudan adres kayıt sisteminde bulunan 
yerleşim yeri adresinde yapılacaktır. (Muhatabın adres kayıt sisteminde kayıtlı 
bir adresi yoksa tebliğ ilanen yapılacaktır.) 
 
Mükellefin adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri adresinde 
bulunamaması durumunda (Bulunamama durumu o adresten geçici ayrılmaları 
da kapsar.) durum, posta memuru tarafından tebliğ alındısı üzerine şerh ve 
imza edilerek, tebliğ evrakı gönderildiği idareye iade edilecektir. Bunun üzerine 
tebliği çıkaran merci tarafından tayin olunacak münasip bir süre sonra yeniden 
tebliğ çıkarılacaktır. İkinci defa çıkarılan tebliğ evrakı da aynı sebeplerle tebliğ 
edilemezse, tebliğ evrakının gönderildiği idareden alınabileceği şerhini içeren 
bir pusula kapıya yapıştırılacaktır. Bu durum, posta memuru tarafından tebliğ 
alındısı üzerine şerh ve imza edilerek, tebliğ evrakı, gönderildiği idareye iade 
edilecektir. Tebliğ evrakının pusulanın yapıştırıldığı tarihten itibaren on beş gün 
içerisinde muhatabı tarafından alınması hâlinde alındığı günde, bu süre 
içerisinde alınmaması hâlinde ise on beşinci günde tebliğ yapılmış sayılacaktır. 
Görüldüğü üzere, bilinen adresi olmayan veya bilinen adresinde bulunamayan 
kişilere tebligat ilke olarak adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri 
adresinde yapılacaktır. Bir kişinin adres kayıt sisteminde bir adresinin 
bulunması halinde ilanen tebliğ yapılması söz konusu değildir. İlanen tebliğ 
bilinen adresi olmayan ve adres kayıt sisteminde de kayıtlı bir adresi 
bulunmayan kişilere yapılabilecek istisnai bir tebliğ yöntemidir. 
 

1.3. Tüzel Kişilerde Yeni Tebligat Usulü: 
 

Tüzel kişi tarafından işe başlamada veya adres değişikliğinde bildirilen işyeri 
adresleri ile yoklama fişinde veya ilgilinin imzası bulunmak şartıyla yetkili 
memurlar tarafından bir tutanakla tespit edilen işyeri adreslerinden tarih 
itibarıyla tebligat yapacak makama en son olarak bildirilmiş veya bu makamca 
tespit edilmiş olan adres “bilinen adres” olarak dikkate alınacak ve tebligat 
öncelikle bu adreste yapılacaktır. 
 
Tüzel kişi mükellefin işyeri adresinde bulunamaması, işin bırakılması veya işin 
bırakılmış olduğunun kabulü hallerinde tebliğ, bunların başkan, müdür veya 
kanuni temsilcilerinden birinin adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri 
adresinde yapılacaktır. 
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Bu kişilerin adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri adresinde 
bulunamaması durumunda (Bulunamama durumu o adresten geçici ayrılmaları 
da kapsar.) durum, posta memuru tarafından tebliğ alındısı üzerine şerh ve 
imza edilerek, tebliğ evrakı gönderildiği idareye iade edilecektir. Bunun üzerine 
tebliği çıkaran merci tarafından tayin olunacak münasip bir süre sonra yeniden 
tebliğ çıkarılacaktır. İkinci defa çıkarılan tebliğ evrakı da aynı sebeplerle tebliğ 
edilemezse, tebliğ evrakının gönderildiği idareden alınabileceği şerhini içeren 
bir pusula kapıya yapıştırılacaktır. Bu durum, posta memuru tarafından tebliğ 
alındısı üzerine şerh ve imza edilerek, tebliğ evrakı, gönderildiği idareye iade 
edilecektir. Tebliğ evrakının pusulanın yapıştırıldığı tarihten itibaren on beş gün 
içerisinde muhatabı tarafından alınması hâlinde alındığı günde, bu süre 
içerisinde alınmaması hâlinde ise on beşinci günde tebliğ yapılmış sayılacaktır. 
 
Tüzel kişilerin başkan, müdür veya kanuni temsilcilerinin adres kayıt sisteminde 
kayıtlı bir adreslerinin bulunmaması durumunda tebliğ ilanen yapılacaktır. 

 
2. VUK’NUN MÜKERRER 257 İNCİ MADDESİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER: 
 

Torba Kanunun 19 uncu maddesi ile VUK’nun mükerrer 257 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (4) numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, aynı fıkraya aşağıdaki 
bent eklenmiş ve beşinci fıkrasının birinci cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

 
Madde Eski Şekli Yeni Şekli 
Mük. 257/1-4 Bu Kanunun 149 uncu 

maddesine göre devamlı bilgi 
vermek zorunda olanlardan 
istenilen bilgiler ile vergi 
beyannameleri ve bildirimlerin, 
şifre, elektronik imza veya 
diğer güvenlik araçları 
konulmak suretiyle internet de 
dahil olmak üzere her türlü 
elektronik bilgi iletişim araç ve 
ortamında verilmesi, 
beyanname ve bildirimlerin 
yetki verilmiş gerçek veya tüzel 
kişiler aracı kılınarak 
gönderilmesi hususlarında izin 
vermeye veya zorunluluk 
getirmeye, beyanname, bildirim 
ve bilgilerin aktarımında 
uyulacak format ve standartlar 
ile uygulamaya ilişkin usul ve 
esasları tespit etmeye, bu 
zorunluluğu beyanname, 
bildirim veya bilgi çeşitleri, 
mükellef grupları ve faaliyet 
konuları itibarıyla ayrı ayrı 
uygulatmaya, kanuni süresinden 
sonra kendiliğinden veya 
pişmanlık talepli olarak verilen 
beyannameler üzerine 

Bu Kanunun 149 uncu 
maddesine göre devamlı bilgi 
vermek zorunda olanlardan 
istenilen bilgiler ile 
beyanname, bildirim, yazı, 
dilekçe, tutanak, rapor ve diğer 
belgelerin, şifre, elektronik 
imza veya diğer güvenlik 
araçları kullanılmak suretiyle 
internet de dâhil olmak üzere 
her türlü elektronik bilgi 
iletişim araç ve ortamında 
verilmesine, beyanname, 
bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, 
rapor ve diğer belgelerin yetki 
verilmiş gerçek veya tüzel 
kişiler aracı kılınarak 
gönderilmesi hususlarında izin 
vermeye, standart belirlemeye 
veya zorunluluk getirmeye, 
beyanname, bildirim, yazı, 
dilekçe, tutanak, rapor ve diğer 
belgeler ile bilgilerin 
aktarımında uyulacak format ve 
standartlar ile uygulamaya 
ilişkin usul ve esasları tespit 
etmeye, bu zorunluluk veya 
standartları beyanname, 
bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, 
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düzenlenen tahakkuk fişi 
ve/veya ihbarnameleri 
mükellefe, vergi sorumlusuna 
veya bunların elektronik 
ortamda beyanname gönderme 
yetkisi verdiği gerçek veya tüzel 
kişiye elektronik ortamda tebliğ 
etmeye ve buna ilişkin usûl ve 
esasları belirlemeye, 

rapor ve diğer belgeler veya 
bilgi ve işlem çeşitleri, mükellef 
grupları ve faaliyet konuları 
itibarıyla ayrı ayrı uygulatmaya 
ya da belirlemeye, kanuni 
süresinden sonra kendiliğinden 
veya pişmanlık talepli olarak 
verilen beyannameler üzerine 
düzenlenen tahakkuk fişi 
ve/veya ihbarnameler ile 
süresinden sonra verilen 
bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, 
rapor ve diğer belgelere 
istinaden düzenlenen 
ihbarnameleri, mükellefe, vergi 
sorumlusuna veya bunların 
elektronik ortamda beyanname, 
bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, 
rapor ve diğer belgeleri 
gönderme yetkisi verdiği gerçek 
veya tüzel kişiye elektronik 
ortamda tebliğ etmeye, 
bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, 
rapor ve diğer belgelere ilişkin 
yapılan işlemlerin sonuçlarını 
internet de dâhil olmak üzere 
her türlü elektronik bilgi 
iletişim araç ve ortamında ilgili 
kişilere göndermeye ve bunların 
uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye, 

Mük. 257/1-7  Elektronik ticarette vergi 
güvenliğini sağlamak amacıyla 
elektronik ortamda ticari 
faaliyette bulunan gerçek ya da 
tüzel kişi hizmet sağlayıcılara 
ve/veya başkalarına ait iktisadi 
ve ticari faaliyetlerin 
yapılmasına elektronik ticaret 
ortamını sağlayan gerçek ve 
tüzel kişi aracı hizmet 
sağlayıcılara ticari 
faaliyetlerine ilişkin bildirim 
verme yükümlülüğü getirmeye, 
bildirimin içerik, format, 
standart, verilme süresi ve 
yöntemini belirlemeye, 
bunlarda değişiklik yapmaya, 
bildirim verme yükümlülüğünü 
iş hacmi, sektör, mükellef 
grupları, alış-satış tutarı, alım 
satıma konu mal ve hizmet 
türleri itibarıyla belirlemeye, 
başkalarına ait iktisadi ve ticari 
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faaliyetlerin yapılmasına ilişkin 
bildirime konu bilgilerin aracı 
hizmet sağlayıcıları tarafından 
alınması zorunluluğunu 
getirmeye, bu bent 
kapsamındaki bilgi ve 
bildirimlerin elektronik ortamda 
muhafaza ve ibraz edilmesi 
yükümlülüğü getirmeye ve 
uygulamaya ilişkin diğer usul ve 
esasları belirlemeye, 

Mük. 257/5 Kanuni süresi geçtikten sonra 
kendiliğinden veya pişmanlık 
talepli olarak verilen 
beyannamelerin elektronik 
ortamda gönderilmesi üzerine 
elektronik ortamda düzenlenen 
tahakkuk fişi ve/veya 
ihbarnameler mükellef, vergi 
sorumlusu veya bunların 
elektronik ortamda beyanname 
gönderme yetkisi verdiği gerçek 
veya tüzel kişiye elektronik 
ortamda iletilir. Bu ileti 
tahakkuk fişi ve/veya 
ihbarnamenin muhatabına 
tebliği yerine geçer. 

Kanuni süresi geçtikten sonra 
kendiliğinden veya pişmanlık 
talepli olarak verilen 
beyannamelerin elektronik 
ortamda gönderilmesi üzerine 
elektronik ortamda düzenlenen 
tahakkuk fişi ve/veya 
ihbarnameler ile elektronik 
ortamda verilme zorunluluğu 
getirilen bildirim, yazı, dilekçe, 
tutanak, rapor ve diğer 
belgelerin süresinden sonra 
verilmesi üzerine elektronik 
ortamda düzenlenen 
ihbarnameler mükellef, vergi 
sorumlusu veya bunların 
elektronik ortamda beyanname, 
bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, 
rapor ve diğer belgeleri 
gönderme yetkisi verdiği gerçek 
veya tüzel kişiye elektronik 
ortamda iletilir. Bu ileti 
tahakkuk fişi ve/veya 
ihbarnamenin muhatabına 
tebliği yerine geçer. 

 
Yapılan değişiklikler Kanunun yayım tarihi olan 5.12.2017 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir. 
 
Yapılan değişiklikleri özetle ifade etmek gerekirse; 

 
-   VUK’nun mükerrer 257 nci maddesinde değişiklik yapılmak suretiyle vergiye 

gönüllü uyumun artırılması amacıyla mükelleflere verilen hizmetlerin elektronik 
ortama taşınmasına ve vatandaşların vergi dairelerine gitmeksizin iş ve işlemlerini 
elektronik ortamda yapabilmesine, ayrıca kayıt dışılıkla mücadelede etkinliğin 
artırılması kapsamında elektronik ticaretin kavranmasına yönelik olarak gerekli 
düzenlemeleri yapma hususunda Maliye Bakanlığına yetki verilmiştir. 

 
-   Süresinden sonra verilen bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelere 

istinaden düzenlenen ihbarnamelerin mükellef, vergi sorumlusu veya bunların 
elektronik ortamda beyanname gönderme yetkisi verdiği gerçek veya tüzel kişiye 
elektronik ortamda iletilebilmesine imkân sağlanmıştır. 
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3. VADELİ ÇEKLERE REESKONT UYGULAMASI 31.12.2020 TARİHİNE KADAR 
UZATILMIŞTIR: 

 
Bilindiği gibi, 5941 sayılı Çek Kanunu (R.G. 20.12.2009 – 27438) ile 3167 sayılı Çekle 
Ödemelerin Düzenlenmesi ve Çek Hamillerinin Korunması Hakkındaki Kanun 
yürürlükten kaldırılmıştır. Anılan Kanunun geçici 1 inci maddesinin beşinci fıkrası ile 
de "31.12.2011 tarihine kadar, üzerinde yazılı düzenleme tarihinden önce çekin 
ödenmek için muhatap bankaya ibrazı geçersizdir" hükmü ihdas edilmiştir. 6273 sayılı 
Kanunun 6’ncı maddesiyle 5941 sayılı Kanuna eklenen geçici 3 üncü maddenin beşinci 
fıkrasında ise 31.12.2017 tarihine kadar üzerinde yazılı düzenleme tarihinden önce 
çekin ödenmek için muhatap bankaya ibrazı geçersiz sayılmıştır. Böylece 31.12.2017 
tarihine kadar, ileri düzenleme tarihli çeklerin değerleme gününde vadesi gelmemiş 
senede bağlı alacak ve borçlar için uygulanması öngörülen reeskont uygulamasından 
yararlanması mümkün hale gelmiştir. 
 
Torba Kanunun 100’üncü maddesi ile 5941 sayılı Çek Kanununun geçici 3 üncü 
maddesinin beşinci fıkrasında yer alan “31/12/2017” ibaresi “31/12/2020” olarak 
değiştirilerek, vadeli çeklerin reeskonta tabi tutulabilmesi imkanı 31.12.2020 tarihine 
kadar uzatılmıştır. 
 
Bu değişiklik Kanunun yayım tarihi olan 5.12.2017 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 

Saygılarımızla. 
 


